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Бас па ісі ма ман ды ғы бой ын ша  
бі лім бе ру жүйе сін жаң ғыр ту да ғы ұсы ным дар

Ма қа ла да қа зір гі ең бек на ры ғын да бә се ке ге жа рам ды, кә сі би бі лік ті ма ман ды дай ын дау тек дұ
рыс ұйым дас ты рыл ған оқы ту мен тәр бие леу үде рі сі бол ған жағ дай да ға на іс ке аса тын ды ғын тү сін
ді ре ді. Бас па ісі бой ын ша жа ңа бі лім алу дың қа жет ті лі гін дә лел дей ді.

Түйін сөз дер: бас па ісі, кі тап шы ға ру, бі лім бе ру, ин но ва ция, тех но ло гия.

R.S. Аbdieva, B.А.Omarova
Proposal for modernization in training Publishers

The article is devoted to the problems of training of highly qualified and competitive specialists 
publishers in a modern market economy. The author analyzes the problems of the educational process, 
about innovative technologies of teaching, the necessity of knowledge of foreign languages   and promising 
possibilities of teaching, not only in the classroom but also about the necessity of conducting laboratory 
studies the conditions of production. 
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Р.С. Аб диева, Б.А. Ома ро ва
Пред ло же ния по мо дер ни за ции процесса  

под го тов ки спе циа лис тов-из да те лей

Статья пос вя ще на проб ле мам под го тов ки вы со кок ва ли фи ци ро ван ных и кон ку рен тос по соб ных 
спе циа лис товиз да те лей в ус ло виях сов ре мен ной ры ноч ной эко но ми ки. Ав тор ана ли зи рует проб
ле мы ор га ни за ции учеб но го про цес са, ин но ва ци он ные тех но ло гии пре по да ва ния, рас суж дает о 
перспек тив ных воз мож нос тях про ве де ния ла бо ра тор ных за ня тий в ус ло виях произ во дс тва.

Клю че вые сло ва: ин но ва ция, тех но ло гия, кни го из да ние, из да тельское де ло, из да тельст во.

Қа зір гі таң да ғы елі міз де гі өз ге ріс тер, тұ рақ-
ты да му дың жа ңа ст ра те гия лық ба ғыт та ры жə-
не қо ғам ның ашық ты ғы, оның же дел ақ па рат-
та нуы, қар қын ды лы ғы бі лім бе ру ге қой ыла тын 
та лап тар ды тү бе гей лі өз ге рт ті.

Осы ған бай ла ныс ты бі лім бе ру ді жа ңар ту 
бар лық са ла да ғы оқы ту шы лар дың жауап кер ші-
лік ті тү сі нуі мен олар дың кə сі би дең гейіне жə-
не бі лім бе ру үде рі сін де гі көп те ген мə се ле лер ді 
ше шу ге қос қан үле сі не бай ла ныс ты.

Қа зақстан Рес пуб ли ка сы ның əлем дік бі лім 
бе ру ке ңіс ті гі не енуі, оқы ту шы лар қауымы нан 
кə сі би мін дет тер мен оны жү зе ге асы ру да жа-

ңа ша көз қа рас ты, яғ ни ин но ва ция лық қыз мет ті 
та лап ете ді.

«Пре зи ден ті міз Н. На зар баев қа зақстан дық-
тар ға ар на ған Жол дауын да «бар лық жет кін-
шек ұр пақ тың функ цио нал дық сауат ты лы ғы на 
да зор кө ңіл бө лу қа жет» де ген де ең ал ды мен 
жас ұр пақ тың бо ла шақ ма ман ды ғын дұ рыс таң-
дауын ал ға тар тып отыр. Ал ен ді ма ман ды ғын 
таң да ған сол жет кін шек тер дің ара сы нан ең қа-
бі лет ті ле рін ірік теп алып, кə сі би құ зы рет ті лік-
ке бейім деу ісі – ЖОО-ның бас ты мін дет те рі-
нің бі рі. Осы мін дет ті жү зе ге асы ру «Бас па ісі» 
ма ман ды ғы на да ті ке лей қа тыс ты еке ні дау сыз. 
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өйт ке ні бұл ма ман дық тың өз ге ма ман дық тар ға 
қа ра ған да, өзін дік ерек ше лі гі жə не шы ғар ма шы-
лық не гі зі бар. Бұл ма ман дық бой ын ша оқи мын 
де ген дер дің ара сы нан:

– Ең ал ды мен шы ғар ма шы лық қа бейімі жə-
не көр кем ой лау мен көр кем жа зу қа бі ле ті бар; 
оқу бағ дар ла ма сы нан тыс та ным дық бі лі гі, па-
ра сат-пайы мы, грам ма ти ка лық сауаты жо ға ры; 
адам дар мен сөй ле су, тіл де су жə не іл кім ді-іс кер 
қа рам-қа ты нас жа сау қа бі ле ті мен мə де ниеті қа-
лып тас қан та лап кер лер ді таң дап алу ке рек.

– Ал да ғы уа қыт та бү гін гі ден де жо ға ры за-
ма науи та лап тар ға жауап бе ре ала тын құ зі рет ті 
ма ман – бі лік ті бас па гер-ре дак тор даяр лай мыз 
де сек, мы на мə се ле лер ді ше шіп алу қа жет деп 
бі ле мін: 

– «Бас па ісі» ма ман ды ғы бой ын ша құ зы рет-
ті ма ман дай ын дау мақ са тын да жа зу ға қа бі ле-
ті бар ең да рын ды ба ла лар ды таң дап алу үшін 
та лап кер лер ді шы ғар ма шы лық (жаз ба ша жə не 
ауыз ша) кон курс ар қы лы қа был дау ту ра лы Бі-
лім жə не ғы лым ми ни ст рлі гі ЖОО-ға қа был дау 
ере же сі не ар найы бап ен гі зу;

– «Бас па ісі» жə не «Ди зайн» ма ман дық та ры 
бой ын ша мем ле кет тік тіл де оқу құ рал да ры мен 
оқу лық тар жа за тын ғы лым док тор ла ры тұр мақ, 
ғы лым кан ди дат та ры жоқ. Сон дық тан осы ма-
ман дық тар бой ын ша ма гистра ту ра ға грантты 
кө бі рек бө ліп, со лар дың ара сын да ғы өте жақ сы 
ба ға лар мен бі тір ген қа бі лет ті жас тар дан ғы лым-
мен айна лы са тын ма ман дар даяр лау үшін док-
то ран ту ра ашу; 

– Жур на лис ти ка фа культе тін де ашыл ған 
«Ди зайн» ма ман ды ғы бой ын ша бұ қа ра лық ақ-
па рат құ рал да ры ның жə не бас па өнім де рі нің 
ди зай нер ле рін дай ын дай мыз. Сон дық тан жал-
пы «Ди зайн» ма ман ды ғы на бө лі не тін мем ле кет-
тік грант құ ра мы нан осы са ла ма ман да ры на ар-
найы же ке грант бө лу; не ме се «Киім ди зай ны», 
« Сəу лет ди зай ны», т.б. се кіл ді «БАҚ ди зай ны» 
де ген атау мен же ке ма ман дық ашып, со ған 
грантты бө лек қа рас ты ру;

– «Бас па ісі» жə не «Ди зайн» ма ман дық та-
ры бой ын ша ғы лым док тор ла ры тұр мақ, ғы лым 
кан ди дат та ры жоқ бол ған дық тан, осы ма ман-
дық тар бой ын ша дə ріс оқып ке ле жат қан оқы-
ту шы лар дың дə ре же сін дəл осы са ла да ғы ең бек 
өті лі не жə не жа рияла ған оқу құ рал да ры ның са-
ны на қа рай ғы лым кан ди да ты не ме се до цент дə-
ре же сі мен те ңес ті ру жөн деп бі ле міз» [1].

Ия, бұл ойды то лық құп тай мыз. Со ны мен 
бір ге, бас па ісі ма ман ды ғы бой ын ша оқи тын 
сту де нт тер дің оқу үде рі сін де са па лы үр діс ке 

қол жет кі зу үшін оқы ту ды ұйым дас ты ру түр ле-
рі не де өз ге ріс ен гіз ге ні міз дұ рыс.

ЖОО оқы ту ды ұйым дас ты ру дың əр алуан 
түр ле рі бар: дə ріс тер (лек ция лар), тə жі ри бе лік 
(прак ти ка лық) оқу лар жə не оның түр ле рі – про-
се ми нар, се ми нар, ар найы се ми нар, зертха на-
лық жұ мыс тар, прак ти кум, өз бе тін ше жұ мыс, 
сту де нт тер дің оқу-зерттеу жұ мыс та ры, өн ді-
ріс тік жə не пе да го ги ка лық тə жі ри бе жə не бас-
қа лар. Ди дак ти ка да олар сту де нт тер дің бел гі лі 
бір ди дак ти ка лық мін дет тер ді ше шуі үшін та-
ным дық қыз мет тік бас қа ру тə сіл де рі ре тін де 
тү сін ді рі ле ді. Со ны мен қа тар дə ріс, се ми нар, өз 
бе тін ше жұ мыс, оқы ту ды ұйым дас ты ру түр ле-
рі ре тін де бо ла ды, өйт ке ні олар оқы ту дың маз-
мұ ны мен əдіс те рін жү зе ге асы ру шең бе рін де гі 
сту де нт тер мен оқы ту шы лар дың өза ра іс-əре-
ке тін жү зе ге асы ра тын тə сіл бо лып са на ла ды. 
Қа зір гі кез де «Бас па ісі» ма ман ды ғы бой ын-
ша оқы ту ды ұйым дас ты ру дə ріс ха на лық жə не 
дə ріс ха на дан тыс жол дар мен іс ке асы ры ла ды, 
олар дың əр қай сы сын да сту де нт тер мен оқу жұ-
мы сын ұйым дас ты ру дың жап пай, топ тық жə не 
же ке түр ле рі қол да ны ла ды. Оқу пə нін ұйым-
дас ты ру дың дəс түр лік фор ма сын пай да ла на ды. 
Де ген мен де тео рия лық дай ын дық қа ба ғыт тал-
ған дə ріс тер ден қа ра ған да тə жі ри бе лік жұ мыс-
тар ға ба ғыт тал ған, се ми нар, өз бе тін ше жұ мыс, 
кон фе рен ция, ке ңес бе ру прак ти ка лық оқу лар, 
курстық жо ба лау, дип лом дық жо ба лау, прак ти-
ка, іс кер лік ойын дар өте қа жет.

Бас па ісі ма ман ды ғы үшін ең бас ты қа жет ті-
лік ол – тə жі ри бе лік са бақ тар дың бас па лар мен 
бас па ха на лар да, бас па өнім де рі мен айна лы са-
тын кə сі по рын дар да өт кі зі луі. Бас па ісі дү ниеге 
ке луі нен бас тап, бү гін гі күн ге дейін тə жі ри бе 
оқы ту ды ұйым дас ты ру дың же тек ші фор ма сы 
бо лып ке ле ді. Сту де нт тің оқу пə ні мен ал ғаш қы 
та ныс ты ғы со дан бас та ла ды, ол жас тар ды лай-
ық ты ма ман дық пен ғы лым ға же те лей ді, ғы лы-
ми бі лім дер дің не гі зін қа лай ды. На ғыз тə жі ри бе 
– бас па ісін оқы ту дың ди дак ти ка лық цик лі нің 
бас ты буыны. Сту де нт тің ма ман мен, жұ мыс 
ор та сы мен шы ғар ма шы лық қа ты на сы, осын-
дай қа ты нас тар дың тиім ді лі гі, та ным дық жə не 
эмо ция лық тұр ғы дан ал ған да, дə ріс тен қа ра ған-
да, өте жо ға ры са на ла ды. өн ді ріс те гі тə жі ри бе-
лік са бақ тар да сту де нт тер ге қайталан бас, күш ті 
əсер қал ды ра тын, ай рық ша, тек өзі не ға на тəн 
си пат тар бар. Со ны мен қа тар, тə жі ри бе лік са бақ 
бі лім не гіз де рі нің са ра лан ған тү рін жə не оқу ма-
те ри алы на ба ғыт алу да өте үнем ді тə сіл екен ді-
гін атап өтуі міз ке рек.
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Егер бас па лық кə сі по рын дар да жа ңа тех ни-
ка лар мен тех но ло гия лар бол са, ол сту де нт тің 
бел сен ді лі гін арт ты рып, тез мең ге ру ге ты ры са-
ды. Сон дық тан ең бас ты нəр се – сту де нт тер дің 
ма ман ды ғы на де ген ын та-ықы ла сын арт ты ру. 

Қа зір гі ең бек на ры ғын да бə се ке ге жа рам-
ды, кə сі би бі лік ті тү лек ті дай ын дау тек дұ рыс 
ұйым дас ты рыл ған оқы ту мен тəр бие леу үде рі сі 
бол ған жағ дай да ға на бо ла ды. Алы нып жат қан 
бі лім нің пай да сы мен қа жет ті лі гі ту ра лы тəу лік 
бойы айтуға да бо ла ды, бі рақ сту де нт ке нақ ты 
мұ ның не үшін қа жет еке нін, өмір де бұл бі лім-
ді қа лай пай да ла ну ке рек ті гін көр сет пеу қия нат 
бо ла ды. Сон дық тан, бас па ісі бой ын ша бі лім 
алу дың қа жет ті лі гін дə лел деуге мүм кін дік бе ре-
тін тех но ло гия лар ды пай да ла ну ке рек. 

Қа зақстан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті – Ұлт 
Көш бас шы сы Н.Ә. На зар баев тың «Қа зақстан 
жо лы – 2050: Бір мақ сат, бір мүд де, бір бо ла-
шақ» [2] ат ты Қа зақстан хал қы на Жол дауын да 
елі міз дің бі лім бе ру жүйе сін жа ңар ту ға ерек ше 
кө ңіл бө лі не ді. Мы са лы, оқу про це сі не за ма науи 
əдіс те ме лер мен тех но ло гия лар ды ен гі зу, оқы ту-
шы лар дың кə сі би дай ын дық дең гейін арт ты ру. 

өн ді ріс те оқы ту сту де нт тер дің тə жі ри бе-
сін, жа са ған жо ба сын са лыс ты ру ға мүм кін дік 
бе ре ді. Сту де нт тер то бы на орын дауға тап сыр-
ма бе ріл ген де нақ ты соң ғы мақ сат қой ыла ды: 
мы са лы, кі тап бүк тем де рі нің түр ле рін үйре ну, 
бас па лық бағ дар ла ма лар дың қыр-сы рын мең-
ге ру, нақ ты ре дак ция лық жə не кор рек ту ра лық 
шарттар ды орын дау т.т.

Не гі зін де тео рия лық бі лім сіз тə жі ри бе лік 
ше бер лік ке үйре ту мүм кін емес. Бас па ісі нің 
тео рия сын оқы ту үшін де ар найы жа ңа тех но-
ло гия лар мен жаб дық тал ған ауди то рия лар мен 
электрон дық оқу де рек қор ла рын жа сау ке рек. 
Де рек қор оқу құ рал да ры ның электрон ды нұс қа-
сы нан, тео рия лық ма те ри ал дан, та қы рып тар ға 
ар нал ған тес тік тап сыр ма лар дын, сұл ба лар дан, 
кес те лер ден жə не т.б. тұ ра ды. Осын дай ерек ше 
ав тор лық ме ди ате ка сту де нт тер са бақ қа дай-
ын дал ған кез де де қол же тім ді бо ла ды. Ауди то-
рия лар да да оқы ту сан дық фо то ап па рат тар дың, 
ска нер дің кө ме гі мен, не ме се кес те лік бас па лық 
бағ дар ла ма лар да су рет те ме лер, сұл ба лар, диаг-
рам ма лар жа сай ды.

Бас па ісі ма ман ды ғы бой ын ша оқу тə мам да-
ған жас тар əри не жер де қал май ды. «Көр кем ой лау 
мен көр кем жа зу ды қа жет сі не тін кез кел ген са ла ға 
ба рып, əде би ре дак тор, ар нау лы ре дак тор бо лып 
қыз мет ат қа ра ала ды. Нақ ты лап айт сақ, Пре зи дент 
əкім ші лі гін де, Үкі мет те, се нат та, мə жі ліс те, сот та, 

про ку ра ту ра да, жер гі лік ті əкім ші лік тер мен ат қа-
ру ко ми тет те рін де жə не бас қа да кез кел ген ме ке-
ме нің бас па сөз қыз мет те рін де ре фе рент-ре дак тор, 
бас па лар да, по лиг ра фия лық өн ді ріс орын да рын да, 
га зет-жур нал дар да, ра ди ода, те ле ви де ниеде, жар-
на ма агенттік те рін де ре дак тор бо ла ала ды. Бұл өз 
ал ды на, бас па ісі ма ман ды ғын то лық игер ген ма-
ман же ке кə сіп пен де, яғ ни бас па биз не сі мен де 
айна лы су ына жол ашық» [3]. 

Яғ ни, кə сі би мін дет тер ді өз ді гі нен, шы ғар-
ма шы лық пен ше ше ала тын, қыз мет тің же ке 
жə не қо ғам дық мə нін тү сі не тін жə не оның нə-
ти же сі не жауап ты қар айт ын құ зыр лы, бə се ке ге 
қа бі лет ті тұл ға ны қа лып тас ты руы мыз үшін бі-
лім бе ру дің де тиім ді жүйе сін құ руы мыз қа жет. 

Қа зақстан Рес пуб ли ка сы ның «Бі лім ту ра лы» 
за ңын да, Қа зақстан Рес пуб ли ка сын да бі лім бе-
ру ді да мы ту дың 2011-2020 жыл дар ға ар нал ған 
мем ле кет тік бағ дар ла ма сын жə не Қа зақстан Рес-
пуб ли ка сы Үкі ме ті нің, Бі лім жə не ғы лым Ми ни-
ст рлі гі нің ди рек тив ті, нор ма тив ті құ жат та рын да 
қа зақ ті лін оқы ту са па сын арт ты ру, «Тіл дер дің 
үш тұ ғыр лы лы ғы» мə де ни жо ба ны іс ке асы ру 
мə се ле ле рі ту ра лы ба са айтыла ды. Бұл бас па ісі 
ма ман ды ғы бой ын ша оқи тын сту де нт тер ге өте 
қа жет. Көп тіл ді лік ті оқы ту дың қа зір гі за ман-
ғы озық бағ дар ла ма ла рын ха лы қа ра лық тə жі ри-
бе лер дің ин но ва ция лық əдіс те ме ле рі не сүйене 
оты рып 4 жыл бойы оқы ту қа жет. Әри не, біз дің 
фа культет те де қа зақ, орыс, ағыл шын топ та ры 
бар. Бі рақ, ағыл шын то бы на «топ» етіп жа зы ла 
са ла тын сту де нт тер өте аз. Ауыл дық шал ғай жер-
лер ден кел ген жас тар тіл ге шор қақ, қайта «қа ла ға 
ба рып, тіл үйре не міз» деп үміт те не ді. Сон дық тан 
да, бас па ісі ма ман ды ғы бой ын ша оқи тын сту де-
нт тер ге ағыл шын, не міс тіл де рін же тік бі луі үшін 
бі рін ші курстан төр тін ші курсқа дейін тоқ тат пай 
шет тіл де рін оқы ту ке рек. Ал ар найы курсқа ба-
рып оқу ға бар лық сту де нт тер дің жағ дайы же те 
бер мей ді. Бас па ісін де гі сту де нт тер ге ағыл шын-
нан бас қа, не міс ті лін оқу да өте пай да лы. Жал-
пы по лиг ра фия, бас па та ри хы Гу тен бергтен, не-
міс хал қы нан та ра ға нын ес кер сек, əлі күн ге дейін 
бас па ісін оқы ту да көш бас шы бо лып ке ле ді. Со-
ны мен бір ге, не міс ті лін ер кін мең гер ген бас па гер 
жас тар ға қол дау көр се тіп, қам қор лық жа сай ды. 

Ия, бі лім бе ру ді жа ңар ту əр бір сту де нт тің бі лі-
мін ға на емес, олар ды қол да ну дағ ды ла рын, атап 
айт қан да, функцио нал дық сауат ты лы ғын не ме се 
құ зы рет ті лі гін қа лып тас ты ра ды. Егер олар өз іс-
те рі нің ма ман да ры бо лып жə не біз дің қо ға мы мыз-
дың кə сі би бі лік ті аза мат та ры атан са, он да оқы ту-
шы лар дың ең бе гі нің бе кер бол ма ға ны.
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